

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [Kulttuurin tulevaisuuskestävyyden takaamiseksi on tärkeää kehittää pitkäjänteisiä rahoitusmalleja, jotka eivät ole riippuvaisia poliittisista suhdanteista. Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien osalta tämä tarkoittaa vakaata tukijärjestelmää, joka mahdollistaa niiden toiminnan jatkumisen myös taloudellisesti haastavina aikoina. Lisäksi tulisi kannustaa digitaalisten julkaisualustojen ja uuden teknologian hyödyntämiseen, jotta lehdet voivat tavoittaa laajemman yleisön ja sopeutua muuttuvaan mediakenttään.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Kultti ry: n rooli kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanossa on varmistaa moniäänisyyden ja valtavirran ulkopuolisten äänten kuuluminen yhteiskunnassa. Edustamamme kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehdet tarjoavat foorumeita syvälliselle keskustelulle taiteen, tieteen ja yhteiskunnan kysymyksistä. Yhdistyksen tehtävänä on edistää riippumatonta julkaisutoimintaa, joka tukee sanan- ja mielipiteenvapautta, vahvistaa kulttuurista moninaisuutta sekä yhteiskunnallista resilienssiä.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti ry kiittää mahdollisuudesta lausua mielipiteensä kulttuuripoliittisesta selonteosta. Selonteossa esitetyt tavoitteet kulttuurin ja taiteen merkityksestä demokraattisen yhteiskunnan vahvistamisessa sekä kestävässä tulevaisuudessa ovat äärimmäisen tärkeitä ja linjassa sen arvon kanssa, jonka uskomme kulttuurin voivan tuottaa yhteiskunnalle.

Kulttuuri on keskeinen yhteiskunnan muutosvoima ja identiteetin rakentaja. Se tarjoaa puitteet kriittiselle ajattelulle, yhteiskunnalliselle osallistumiselle ja vuoropuhelulle eri ihmisryhmien välillä. Kulttuurin kautta luomme yhteistä ymmärrystä ja annamme tilaa moninaisuudelle, joka on demokratian kulmakivi. Kulttuuripolitiikan tavoitteena on huolehtia kulttuurin saavutettavuudesta ja osallistavuudesta, ja se on tärkeää myös osallisuuden kokemuksen vahvistamiseksi sekä yhteiskuntarauhan ylläpitämiseksi. Ilman kulttuuria ei ole vahvaa demokratiaa, sillä kulttuuri tarjoaa alustan, jossa erilaiset äänet voivat tulla kuulluksi ja näkemykset kohdata.

Selonteon näkökulmasta on kuitenkin erityisen huolestuttavaa, että kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehdet jäävät siinä mainitsematta.

Nämä lehdet eivät ole pelkästään osa kulttuurikenttää, vaan niiden merkitys ulottuu syvälle demokratian ja sananvapauden ytimeen. Kulttuurilehdet ovat avoimia ja moniäänisiä foorumeita, joissa yhteiskunnalliset kysymykset, kulttuuri-ilmiöt, taide, tiede ja mielipiteet kohtaavat. Ne tuovat esiin asioita, joita ei välttämättä kuulla valtamediassa, ja tukevat näin yhteiskunnan monimuotoisuutta ja kriittistä keskustelua. Tämän vuoksi kulttuurilehtien rooli on keskeinen sananvapauden ja mielipiteenvapauden toteutumisessa. Ne lisäävät ymmärrystämme yhteiskunnan moninaisuudesta, tuovat esiin erilaisia ajattelutapoja ja vahvistavat yhteiskunnallista resilienssiä.

Kulttuuri- ja mielipidelehtien toimintamahdollisuuksien heikkeneminen tai rahoituksen leikkaukset uhkaavat näiden lehtien olemassaoloa ja samalla myös mahdollisuutta ylläpitää avointa ja monipuolista julkista keskustelua. Kun resurssit pienenevät, kulttuurilehdet joutuvat yhä tiukempien valintojen eteen, mikä vähentää kulttuurista monimuotoisuutta ja kaventaa yhteiskunnallisen keskustelun tilaa. On tärkeää huomata, että vaikka kulttuurilehtien kenttä on kooltaan pieni, sen vaikutukset ovat yhteiskunnallisesti merkittäviä ja moninaisia.

Kulttuurilehtien tukeminen on välttämätöntä, jotta kulttuuripoliittiset tavoitteet saavutetaan ja jotta kulttuurin tuottama arvo ulottuu mahdollisimman laajalle yhteiskunnassa. Selonteossa esitetään,

että kulttuuripolitiikan avulla pyritään takaamaan kulttuuriperinnön elinvoimaisuus ja lisäämään taiteen ja kulttuurin kysyntää ja tarjontaa. Tämä ei ole mahdollista ilman kulttuurilehtiä, jotka dokumentoivat, analysoivat ja välittävät kulttuuria ja taidetta sekä tarjoavat alustan niiden arvottamiselle ja kritiikille.

Kultti ry korostaa, että kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehdet ovat oleellinen osa kulttuuripolitiikan arvoketjua, ja niiden merkitys sananvapauden, mielipiteenvapauden, demokratian ja kulttuurisen moninaisuuden kannalta on kiistaton. Näiden lehtien tukeminen ja niiden toimintaedellytyksistä huolehtiminen on keskeistä, jotta voimme turvata monipuolisen ja demokraattisen kulttuurisen keskustelun, joka rikastuttaa yhteiskuntaamme ja edistää sen kehitystä.

Ylisirniö Helinä
Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti ry